
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 4606 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Lei nº 720/2015 e considerando o 
que consta dos Processos Administrativos PMI nos 17.953/2018 e 18.812/2018, 

 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o membro abaixo relacionado para compor o 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, com efeitos a partir 
de 12/11/2018, em substituição ao membro titular da Secretaria Municipal de 
Planejamento (Representante do Governo), nomeado pela Portaria nº 3716/2017, a 
saber: 
 

REPRESENTANTE DO GOVERNO 
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO:  

Titular: Luan de Souza Cândido 
Suplente: .............................................. 
 

Art. 2º - NOMEAR o membro abaixo relacionado para compor o 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, com efeitos a partir 
de 11/12/2018, em substituição ao membro suplente da Associação de Voluntários para 
Combate ao Câncer e Apoio aos Pacientes Oncológicos do Noroeste 
Fluminense/COMVIDA (Representante da Sociedade Civil), nomeado pela Portaria nº 
4443/2018, a saber: 

 
REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

 
• ASSOCIAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA COMBATE AO CÂNCER E 
APOIO AOS PACIENTES ONCOLÓGICOS DO NOROESTE 
FLUMINENSE/COMVIDA:  

Titular: ............................................... 
Suplente: Danielle Rodrigues do Cabo Moraes 

 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 21 de janeiro de 2019. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


